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Protokół Nr LVIII 

z posiedzenia LVIII Sesji Rady Gminy Lubań w dniu 30 marca 2022 r. roku o godzinie 

16.00 w trybie stacjonarnym. Sesja trwała do godz. 16:27. 

 

Przewodniczący obrad  – Teresa Trefler – Przewodnicząca Rady Gminy Lubań  

Protokolant   – Marta Kaba 

 

Otwarcie LVIII Sesji Rady Gminy Lubań. 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań - Teresa 

Trefler. LVIII Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.; poz. 559). Sesja odbyła się w trybie stacjonarnym. 

Obecność podczas sesji potwierdziło 11 radnych. Nieobecni – radny Bartosz Szydlak, 

radny Leszek Woźniak. Stanowiło to kworum niezbędne do podejmowania uchwał 

przewidzianych w porządku obrad.  

W posiedzeniu uczestniczyli również: Wójt Gminy Lubań – Małgorzata Hercuń – Dąbrowicka, 

Skarbnik Gminy Lubań – Elżbieta Siedlecka, Sekretarz Gminy Lubań – Magdalena Zawadzka 

oraz Sołtysi Gminy Lubań.   

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie LVIII Sesji Rady Gminy Lubań. 

2. Przyjęcie protokołu z LI Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 29 listopada 2021 r., protokołu 

z LII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 6 grudnia 2021 r. oraz protokołu z LVII Sesji 

Rady Gminy Lubań z dnia 9 marca 2022 r. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

4. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady 

w okresie między sesjami. 

5. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Lubań obejmującego obręb Nawojów Łużycki, 

b) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Lubań obejmującego obręb Nawojów Śląski, 

c) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Lubań obejmującego obręb Radostów Dolny, 
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d) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Lubań, 

e) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Lubań 

na lata 2022 – 2025, 

f) w sprawie trybu i sposobu powołania i odwołania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

 

            6. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

            7. Zakończenie obrad. 

Przewodnicząca zadała pytanie, czy są wnioski do porządku posiedzenia. Głos zabrała Wójt 

Gminy Lubań, wnosząc o wprowadzenie do porządku obrad LVIII Sesji Rady Gminy Lubań 

uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów 

i wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Zarządzono głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 10 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i  braku głosów 

„wstrzymujących się”, uchwała została wprowadzona do porządku posiedzenia.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Ryszard Leszczyński.  

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Porządek posiedzenia z uwzględnionymi zmianami: 

1. Otwarcie LVIII Sesji Rady Gminy Lubań. 

2. Przyjęcie protokołu z LI Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 29 listopada 2021 r., protokołu 

z LII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 6 grudnia 2021 r. oraz protokołu z LVII Sesji 

Rady Gminy Lubań z dnia 9 marca 2022 r. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 
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4. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady 

w okresie między sesjami. 

5. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Lubań obejmującego obręb Nawojów Łużycki, 

b) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Lubań obejmującego obręb Nawojów Śląski, 

c) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Lubań obejmującego obręb Radostów Dolny, 

d) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Lubań, 

e) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Lubań na lata 2022 – 2025, 

f) w sprawie trybu i sposobu powołania i odwołania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania,  

g) w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

            6. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

            7. Zakończenie obrad.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia LVIII Sesji Rady Gminy Lubań ze 

zmianami. 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 10 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosem 

„wstrzymującym się”, porządek posiedzenia został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Ryszard Leszczyński. 
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Ad. 2. Przyjęcie protokołu z LI Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 29 listopada 2021 r., protokołu 

z LII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 6 grudnia 2021 r. oraz protokołu z LVII Sesji Rady Gminy 

Lubań z dnia 9 marca 2022 r. 

Przewodnicząca poinformowała, że nie wpłynęły uwagi do protokołu z LI Sesji Rady Gminy 

Lubań z dnia 29 listopada 2021 r.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z LI Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 29 listopada 

2021 r. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych – obecny radny Bartosz Szydlak.  

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 3 głosami 

„wstrzymującymi się”, protokół został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Ryszard Leszczyński, 

Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Kazimierz Cwynar, Krzysztof Klimczyk, Bartosz Szydlak. 

Następnie Przewodnicząca poinformowała radnych, że do protokołu z LII Sesji Rady Gminy 

Lubań z dnia 6 grudnia 2021 r. również nie wpłynęły uwagi. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z LII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 6 grudnia 

2021 r.  

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. W wyniku głosowania jawnego 8 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i 4 głosami „wstrzymującymi się”, protokół został przyjęty. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Bartosz 

Szydlak.  

Przystąpiono do protokołu z LVII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 9 marca 2022 r. 

Przewodnicząca poinformowała, że do protokołu także nie wpłynęły uwagi.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z LVII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 9 marca 

2022 r. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. W wyniku głosowania jawnego 10 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującymi się”, protokół został przyjęty. 
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Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Krzysztof Klimczyk, Bartosz Szydlak. 

Ad. 3. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

Sprawozdanie odczytała Wójt Gminy Lubań. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. 

Ad. 4. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady 

w okresie między sesjami.  

Informację przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań. Informacja stanowi załącznik nr 

2 do protokołu.  

Ad. 5. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Lubań obejmującego obręb Nawojów Łużycki 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. W wyniku głosowania jawnego 12 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, protokół został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

 

b) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Lubań obejmującego obręb Nawojów Śląski 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania nad uwagami zgłoszonymi przez 

mieszkańców.  
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Uwaga nr 1 (zał. nr 2) z dnia 3 stycznia 2022 r.: Uwaga dotyczy zmiany części działki 294/4 

i 294/6 z rolnej (R) na zainwestowanie wiejskie (RM) - obręb Nawojów Śląski. 

Mając na uwadze propozycję Wójta Gminy Lubań oraz konsultacje z planistami podczas 

wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Lubań, wypracowane zostało stanowisko 

o nieuwzględnieniu uwagi. W obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lubań nieruchomości wymienione w uwadze 

znajdują się w terenach rolniczych (R), przy czym część działki nr 294/4 obejmuje kompleks 

gleb chronionych klasy RIIIb. Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym projekt planu miejscowego sporządza się zgodnie z zapisami studium, 

jednocześnie zgodnie z art. 20 ust. 1 projekt planu może być uchwalony po stwierdzeniu, że nie 

narusza on ustaleń studium. Przyjęcie odmiennych od wskazanych w studium przeznaczeń nie 

spełniałoby wymogów obowiązujących przepisów i spowodowałoby nieważność tak 

przygotowanego planu miejscowego. 

W związku z brakiem kolejnych uwag i wniosków, zarządzono głosowanie w sprawie 

nieuwzględnienia ww. uwagi. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. W wyniku głosowania jawnego 7 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i 5 głosami „wstrzymującymi się”, uwaga została 

nieuwzględniona.  

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Aleksandra Łasica, Józef 

Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Aleksandra Chomicz, Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, 

Bartosz Szydlak, Andrzej Usyk. 

W związku z brakiem kolejnych uwag i wniosków zarządzono głosowanie uchwały. 

Głosowanie w sprawie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Lubań obejmującego obręb Nawojów Śląski.  

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. W wyniku głosowania jawnego 10 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującymi się”, uchwała została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, 

Teresa Trefler. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Ryszard Leszczyński, Andrzej Usyk. 
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c) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Lubań obejmującego obręb Radostów Dolny 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Głosowanie uchwały. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. W wyniku głosowania jawnego 12 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak.  

d) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych 

straży pożarnych z terenu Gminy Lubań 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Głosowanie uchwały. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. W wyniku głosowania jawnego 11 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, uchwała została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Andrzej Usyk. 

e) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Lubań na lata 2022 – 

2025 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Głosowanie uchwały.  

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. W wyniku głosowania jawnego 12 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 
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Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

f) w sprawie trybu i sposobu powołania i odwołania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Uwag i wniosków nie zgłoszono.  

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. W wyniku głosowania jawnego 12 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

g) w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów 

i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. W wyniku głosowania jawnego 12 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 6. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubań poinformowała radnych, że nie wpłynęły zapytania 

i interpelacje. 

Ad. 7. Zakończenie obrad.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie 

LVIII  Sesji Rady Gminy Lubań – godz. 16:27. Na tym protokół zakończono.  
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 Protokolant                                            Przewodnicząca Rady Gminy Lubań 

      

              Marta Kaba                                    Teresa Trefler 

 

 

 


